Amandemen Fatwa Ibnu Qayyim

Ibnu Qayyim yang bernama lengkap Muhammad bin Abi Bakr bin Ayyub bin Sa'd

bin Harith al-Zar'i al-Dimashqi yang lebih populer disebut Ibnu Qayyim al-Jawziyyah

karena ayahnya adalah pengelola madrasah al-Jauziyyah. Ibnu Qayyim lahir pada tanggal

7 Safar tahun 691 Hijriyah (1292 Masehi) di desa Zar„i bagian dari Hawran 55 mil

sebelah Tenggara Damaskus.
23

Beliau wafat pada tahun 751 H (1350 M) di Bab al-

Saghiryang berada dipinggiran Kota Damaskus.

Pola pemikiran Ibnu Qayyim banyak dibentuk oleh gurunya yaitu Ibnu Taimiyyah,

ia dikenal sebagai penyebar pikiran-pikiran Ibnu Taimiyyah termasuk ide-ide

pembaharuan dan kebebasan berijtihad. Ibnu Qayyim terkenal pintar, cerdas, dan pakar